
بازی پوکمونگو در ایران، از شایعه تا واقعیت!

آیا میتوانید در ایران پوکمونگو بازی کنید؟

حتماً در روزهای گذشته، به تیترهای داغ و گاه فریبنده بازی جدید "پوکمونگو" برخوردهاید و از دیدن
تصاویر اجرای این بازی در خیابانها و فضای باز متعجب شدهاید. این بازی در مدت کوتاه پس از عرضه، به
اندازهای محبوب شد که کارشناسان حتی فرصت نکردند تا از زوایای مختلف به آن بپردازند. پوکمونگو یک
بازی مبتنی بر مکان است که تلفیق آن با "واقعیت مجازی"، ترکیب کاربرپسند و خوش ذوقی را پدید آورده

است. هرچند میتوان پوکمونگو را یکی از جذابترین بازیهای چند سال اخیر محسوب کرد؛ اما بدون تردید
این بازی به دلیل سناریوی موقعیت محور خود میتواند از ظرفیتهای بسیار بالایی در ایجاد جرم و

جنایت برخوردار باشد. در روزهای اخیر برخی از سایتهای داخلی خبر اجرای این بازی در ایران را درج
کردهاند؛ اما واقعیت این است که در حال حاضر این امکان فراهم نیست.

"پوکمونگو" یک بازی مکان محور است که توسط دو شرکت "نیانتیک" و "نینتندو" برای تلفنهای همراه
طراحی شده است. این بازی در 2 روز اول عرضه موفق شد تا مهمان میلیونها تلفن همراه شود. محبوبیت
روزافزون پوکمونگو حتی شرکتهای بزرگ را نیز به ارائه پیشنهاد همکاری به سازندگان آن وا داشته

است. استفاده از سرورهای شرکت بزرگ آمازون برای پاسخگویی به سیل عظیم دوستداران این بازی، نشان
میدهد که پوکمونگو به خوبی موفق شده تا اهداف سازندگانش را محقق کند.

روند بازی چگونه است؟

اما بازی پوکمونگو با استفاده از اطلاعات منطقه جغرافیایی شما و دوربین تلفن همراهتان موجوداتی
را که "پوکمونگو" نام دارند را روی صفحه نمایش تلفن همراه شما نمایش میدهد تا مکان سکونت شما به
محلی برای بازی تبدیل شود. در این بازی، پوکمون را پیدا میکنید، جمع میکنید، تمرین میدهید و در

نهایت آنها را به جان یکدیگر میاندازید. بنابراین جمع کردن و افزایش قدرت پوکمونگوهای شما اساس
این بازی خواهد بود. مولفه مهم دیگر، سرعت عمل است؛ چراکه افراد دیگری نیز در اطلاف شما در حال

جمعآوری پوکمونگو هستند.
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آیا امکان بازی پوکمونگو در ایران هم وجود دارد؟

در حال حاضر سرورهای بازی پوکمونگو پذیرای کاربران چند کشور محدود هستند و دلیل آن تقاضای بالای
کاربران و عدم فراهم بودن بسترهای فنی به ویژه سرورهای متعدد برای پاسخگویی به درخواستهای

کاربران از سرتاسر جهان است. اگرچه چند سایت ایرانی اخباری را منتشر کردهاند که نشان میدهد امکان
اتصال به سرورهای بازی پوکمونگو در ایران وجود دارد؛ اما حقیقت این است که در حال حاضر هیچ کاربر

ایرانی نمیتواند پوکمونگو بازی کند. حتی در برخی از سایتها به کاربران توصیه شده که برای اجرای
این بازی میتوانند از IP کشورهایی چون امریکا، آلمان و .... استفاده کنند، ولی نباید فراموش کرد که

برای اجرای این بازی، علاوه بر IP و برای شناسایی بازی کننده و ارسال اطلاعات مکانی، از جیپیاس
تلفن همراه استفاده میشود که این موضوع میتواند مکان استقرار کاربران ایرانی یا هر کشوری که برای
اجرای این بازی مجاز نیست را مشخص کند. برای اطمینان، ما بازی پوکمونگو را نصب کردیم و پس از اجرای

آن، با این خطا مواجه شدیم که "سرورهای ما با تقاضای باورنکردنی روبرو است و ما در حال رفع این
مشکل هستیم". حتی تغییر آیپی به کشورهای مجاز برای اجرای این بازی هم نتوانست تا ما را وارد بازی

پوکمونگو کند.



به هر تقدیر در حال حاضر بیشتر کاربران جهان منجمله ایران نمیتوانند پوکمونگو بازی کنند و
سازندگان این بازی در حال توسعه بسترهای فنی و افزایش تعداد سرورهای خود هستند تا کاربران بیشتری
بتوانند از این بازی لذت ببرند. اما نکته مهم این است که هر فناوری جدید در کنار مزایایی که دارد،

میتواند آسیبهای جدی و خطرناکی را ایجاد کند و به همین دلیل میطلبد تا قبل از استفاده از
تکنولوژیهای نوین، آگاهی مناسبی از خطرات و چالشهای آن کسب کنیم.
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